
PROTOKÓŁ  Nr IV/24
z nadzwyczajnej  sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 26 lipca 2024 roku

Załączniki do protokołu:
1 -  lista obecności radnych,
od 2 do nr  8 - uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy,
9   - I wykaz jawnych głosowań,
10 - II wykaz jawnych głosowań – głosowanie wniosku formalnego,
11 - wniosek formalny Klubu Platformy Obywatelskiej działającego przy Radzie Miejskiej
w Trzebnicy.
Nagranie obrad Rady Miejskiej w Trzebnicy: https://bip.trzebnica.pl/artykul/42/62/archiwum

Stan radnych – 21.
Stan radnych w dniu sesji  – 17.
Nieobecni radni: Artur Gajowy, Adrian Opałka, Lidia Rojewska, Paweł Wolski.
W sesji Rady uczestniczyła Zastępca Burmistrza Krystyna Haładaj oraz Skarbnik Barbara 
Krokowska.
IV nadzwyczajna sesja odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego
w Trzebnicy. Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz na podstawie listy obecności stwierdził 
kworum. Następnie otworzył obrady IV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy o godzinie 
12:00. Powitał zebranych na sali oraz mieszkańców, którzy oglądają transmisję za pośrednictwem 
internetu. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza i zgodnie z art. 20 
ustawy o samorządzie gminnym zobowiązany był zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 
siedmiu dni od dnia złożenia wniosku. Porządek  wraz z zawiadomieniem radni otrzymali. Radni 
otrzymali dodatkowo autopoprawkę do budżetu gminy Trzebnica na 2024 rok. Zastępca Burmistrza
Krystyna Haładaj wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku obrad. 
Prowadzący poinformował, że dzisiaj wpłynęło pismo radnego Ćwikły o wycofanie projektu 
uchwały, który złożyli, jednak wnioski o zmianę porządku obrad składa się na dwa dni przed sesją.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad: „za” – 11, „przeciw” – 0, 
„wstrzymało się od głosu – 0, „nie głosowało” – 6.

Porządek obrad IV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej:
1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica

na rok 2024 i lata następne.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2024 rok wraz

z autopoprawką.
8. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Trzebnica.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Trzebnica.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miasta Trzebnica w rejonie ulic: Oleśnickiej, 
Harcerskiej, Wesołej, 3- go Maja, Leśnej, J. Korczaka, Armii Krajowej, gen. L. Okulickiego, 
gen. W. Sikorskiego, gen. S. Roweckiego – Grota, Szarych Szeregów, Łąkowej i 
Wrocławskiej.

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-2027 Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej Trzebnica-Ergo Spółka z o.o. z siedzibą w Trzebnicy.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/15/24 Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 21 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 
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dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami
prowadzącymi działalność na własny rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi na 
terenie Gminy Trzebnica.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały numer NR XXXIV/367/22 Rady Miejskiej w 
Trzebnicy z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie nadania parkowi miejskiemu nazwy „Park im. 
Pary Prezydenckiej Marii i Lecha Kaczyńskich”, znajdującemu się na działce nr 71/2 AM-13
obręb Trzebnica.

14. Komunikaty.
15. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.

Radna Iwona Kurowska w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej działającego przy Radzie 
Miejskiej w Trzebnicy złożyła wniosek formalny o odroczenie IV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej
(załącznik nr 11 do protokołu).
Radny Sławomir Ćwikła odczytał oświadczenie Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej,
że w związku z orzeczeniem postanowienia Sądu Apelacyjnego o unieważnieniu wyboru 
Burmistrza Gminy Trzebnica uważają dzisiejsze spotkanie za wyłącznie towarzyskie. Zdaniem 
Klubu dzisiejsza sesja jest nielegalna.
Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz odpowiedział, że nie ignoruje orzeczenia sądu i z dniem 
dzisiejszym zgodnie z zarządzeniem Wojewody Dolnośląskiego o wygaśnięciu mandatu 
Burmistrza Gminy Trzebnica, zgodnie z art. 28f ustawy o samorządzie gminnym obowiązki 
przejmuje  Zastępca Burmistrza Krystyna Haładaj. 
Salę obrad opuścili radni: Sławomir Ćwikła, Grażyna Madalińska, Krzysztof Śmiertka.
Stan radnych – 14.
Ad 4.
Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
Prowadzący poinformował, że został upoważniony do odczytania sprawozdania przez Pana Marka
Długozimę osobę, która sporządziła sprawozdanie. Następnie odczytał zarządzenia wydane 
pomiędzy sesjami.
Radni nie wzięli udziału w dyskusji.
Radna Iwona Kurowska zwróciła uwagę, że Przewodniczący otrzymał wniosek formalny, który 
podlega przegłosowaniu.
Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie: „za” –3, „przeciw” – 11, „wstrzymało się od 
głosu” – 0. Wniosek formalny został odrzucony.
Ad 5. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. Prowadzący powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi
do protokołu. Następnie przeprowadził głosowanie: „za” przyjęciem protokołu z III sesji Rady 
Miejskiej w Trzebnicy było 11 –  radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0, „nie 
głosowało” – 3. 
Protokół został przyjęty.
Ad 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 
2024 i lata następne.
Radni nie wzięli udziału w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 11, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0,„nie głosowało” – 3.
Uchwała Nr IV/21/24 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Trzebnica na rok 2024 i lata następne, została podjęta.
Ad 7.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2024 rok wraz z autopoprawką.
Radni nie wzięli udziału w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 11, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0,„nie głosowało” – 3.
Uchwała Nr IV/22/24 w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2024 rok wraz
z autopoprawką, została podjęta.
Ad 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Trzebnica.
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Prowadzący poinformował, że odwołanie z funkcji skarbnika wiąże się z osiągnięciem przez  
Skarbnik Barbarę Krokowską wieku emerytalnego, zgodnie z wymogami prawnymi musi być 
przerwany stosunek pracy.
Radni nie wzięli udziału w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 11, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0,„nie głosowało” – 3.
Uchwała Nr IV/23/24 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Trzebnica, została podjęta.
Ad 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Trzebnica. 
Prowadzący powiedział, że Skarbnik od wielu lat jest bardzo mocno zaangażowana w sprawy 
gminy, stąd wniosek Burmistrza o powołaniu Barbary Krokowskiej na Skarbnika Gminy Trzebnica.
Radni nie wzięli udziału w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 11, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0,„nie głosowało” – 3.
Uchwała Nr IV/24/24 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Trzebnica, została podjęta.
Ad 10.
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla miasta Trzebnica w rejonie ulic: Oleśnickiej, Harcerskiej, 
Wesołej, 3- go Maja, Leśnej, J. Korczaka, Armii Krajowej, gen. L. Okulickiego, gen. W. Sikorskiego,
gen. S. Roweckiego – Grota, Szarych Szeregów, Łąkowej i Wrocławskiej.
Przewodniczący Rady poinformował, że aby Gminny Park Wodny w Trzebnicy mógł skorzystać
ze środków z KPO dotyczących finansowania fotowoltaiki dla instytucji publicznych należy dokonać
zmiany w obecnym planie.
Radni nie wzięli udziału w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 11, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0,„nie głosowało” – 3.
Uchwała Nr IV/25/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla miasta Trzebnica w rejonie ulic: Oleśnickiej, 
Harcerskiej, Wesołej, 3- go Maja, Leśnej, J. Korczaka, Armii Krajowej, gen. L. Okulickiego, 
gen. W. Sikorskiego, gen. S. Roweckiego – Grota, Szarych Szeregów, Łąkowej i 
Wrocławskiej, została podjęta.
Ad 11.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-2027 Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej Trzebnica-Ergo Spółka z o.o. z siedzibą w Trzebnicy.
Przewodniczący Mateusz Stanisz powiedział, że uchwała jest niezbędna spółce ERGO
do przygotowania taryf za wodę i kiedy zostaną sporządzone będą omawiane podczas komisji 
oraz następnej sesji Rady Miejskiej.
Radni nie wzięli udziału w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 11, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0,„nie głosowało” – 3.
Uchwała Nr IV/26/24 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-2027 Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Trzebnica-Ergo Spółka z o.o. z siedzibą w Trzebnicy, została 
podjęta.
Ad 12.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/15/24 Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 21 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, 
podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi 
działalność na własny rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi na terenie Gminy Trzebnica.
Prowadzący wyjaśnił, że uchwała była podejmowana na poprzedniej sesji, zgodnie z prośbą 
nadzoru Wojewody należy dostosować jeden załącznik.
Radni nie wzięli udziału w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 11, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0,„nie głosowało” – 3.
Uchwała Nr IV/27/24 w sprawie zmiany uchwały nr III/15/24 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia
21 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, 
podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami 
prowadzącymi działalność na własny rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi na 
terenie Gminy Trzebnica, została podjęta.
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Ad 13.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały numer NR XXXIV/367/22 Rady Miejskiej
w Trzebnicy z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie nadania parkowi miejskiemu nazwy „Park im. Pary 
Prezydenckiej Marii i Lecha Kaczyńskich”, znajdującemu się na działce
nr 71/2 AM-13 obręb Trzebnica.
Przewodniczący powiedział, że projekt został złożony przez Klub Platformy Obywatelskiej przy 
Radzie Miejskiej w Trzebnicy, w imieniu Klubu Marka Długozimu proponuje, aby zagłosować 
przeciwko temu projektowi, ten temat był szeroko omawiany.
Radni nie wzięli udziału w dyskusji.
Głosowanie: „za” – 0, „przeciw” – 11, „wstrzymało się od głosu” – 0,„nie głosowało” – 3.
Uchwała w sprawie zmiany Uchwały numer NR XXXIV/367/22 Rady Miejskiej
w Trzebnicy z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie nadania parkowi miejskiemu nazwy „Park im.
Pary Prezydenckiej Marii i Lecha Kaczyńskich”, znajdującemu się na działce nr 71/2 AM-13 
obręb Trzebnica, nie została podjęta.
Ad 14.
Komunikaty.
Brak.
Ad 15.
Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady zamknął obrady IV nadzwyczajnej sesji o godzinie  12:27.
                                                                                                    
                                               

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Trzebnicy                                                                
Mateusz Stanisz

Protokół sporządziła:
Adrianna Cendrowska
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